Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 789/2023

São Roque, 27 de março de 2023.

Prezado Senhor.

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a disponibilização de duas viaturas para acompanhar procissão da Sexta-Feira da Paixão que acontecerá no dia 07 de abril de 2023.

A procissão é um evento tradicional e religioso de grande importância para a comunidade local reunindo um grande número de fiéis e turistas. Considerando a importância do evento, é necessário garantir a segurança e bem-estar dos participantes durante todo o trajeto.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES (THIAGO NUNES)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor RAFAEL CAETANO MARQUES

MD. Inspetor Chefe da Guarda Civil Municipal da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

Oficio nº 0005/2022

São João Novo, 16 de Março de 2023.

Assunto: Guarda Municipal

A Paróquia São João Batista, Bairro de São João Novo, vem aqui por meio deste solicitar, Duas viaturas para acompanhar a procissão da Sexta-Feira da Paixão que acontecerá no dia 07 de Abril de 2023 a partir das 16:00hs. Segue as ruas por onde a procissão irá passar.

CNPJ-61.378.774/0053-76

Saída

Igreja São João Batista
Rua João Matheus Barros
Rua Joseph Garzela
Rua Faustina Maria das Dores
Rod. Engenheiro Renê Benedito Silva
Rua José Benedito Rodrigues
Rua João Matheus de Barros (Chegada a Igreja)

Certos de vossa costumeira atenção, desde já agradecemos.

Contato:

Secretaria Paroquia 4716-3157

Atenciosamente

Re. Rogério Batista Ramos Vigário Paroquial

